Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 p. 1

EDITAL Nº 129/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando o
Edital no 252/2024-PRH, Edital no 455/2024-PRH e a Resolução no 013/2025-COU,

TORNA PÚBLICA

A retificação do Edital no 455/2024-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado, edição no
11807 de 13/12/2024, especificamente no que se refere à nota da avaliação de títulos e
currículo (NTC) do candidato Bruno Donegá Constantin, em cumprimento à decisão do
Conselho Universitário, materializada pela Resolução no 013/2025-COU, de 31/03/2025.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE MEDICINA

(46) Cirurgia Vascular

Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Rogério do Lago Franco 14595 7.90 9.60 9.40 8.96 1º lugar

Bruno Donegá Constantin 15244 7.40 8.50 9.39 8.43 2º lugar

Juliana Henriques dos Santos Rabello 15506 9.46 7.90 5.06 7.47 3º lugar

Fabiane Cocco Salvadego dos Santos 15531 7.13 8.30 4.05 6.49 4º lugar

Bruno Filipe Viotto Petta 14775 7.10 7.00 2.75 5.61 5º lugar

NPE: Nota da prova escrita | NPD: Nota da prova didática | NTC: Nota da avaliação de títulos e currículo | NF: Nota final

Maringá, 25 de abril de 2025.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

mailto:concurso@uem.br
http://www.uem.br/concurso